
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 2 del 09-01-2020 

 

 

OGGETTO 
Approvazione conto della gestione economo anno 2019 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 in data 11/04/2019, 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 188/2011; 

Ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il “testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il decreto del Sindaco n. 13 del 26/09/2019 con il quale si è provveduto ad attribuire la 

Responsabilità dell’Area II Economico Finanziaria e Tributi; 

Viste le disposizioni contenute negli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla 

liquidazione delle spese e alle regole per l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione delle 

spese;  

Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 

Visto l’art. 233 del D.lgs. 267/2000 e l’art. 2-quater lett b) e d) co. 6 della L.189 del 

04/12/2008, secondo i quali l’Economo Comunale, il consegnatario di beni e gli altri soggetti 

rendono il conto della propria gestione all’Ente Locale entro 30 giorni dalla chiusura 

dell’esercizio finanziario; 

Considerato che per la gestione cassa comunale anno 2019, con Determinazione dell’Area 

Contabile n. 3 del 07/01/2019 si anticipava all’Economo Comunale Dott.ssa Giuliana Salvetta 

la somma di € 2.583,00 e si procedeva con reversale n. 1 del 09/01/2020a restituire 

l’anticipazione erogata per l’anno 2019 di € 2.583,00; 

Visto altresì il prospetto gestione anticipazione piccole spese anno 2019 – conto della gestione 

che si allega alla presente determinazione; 

Visti i buoni di pagamento e i relativi documenti giustificativi emessi dall’Economo per la 

gestione economato per l’anno 2019, dal n. 1 del 18/02/2019 al n. 179 del 17/12/2019; 

Vista la Determinazione dell’Area II  Economico Finanziario e tributi n. 61 del 20/12/2019 con 

la quale si è provveduto con reversale n. 1 del 09/01/2020 ad effettuare la restituzione del 

Fondo Economale per l’anno 2019 di € 2.583,00; 

Accertato che la somma riscossa per un totale di € 2.583,00 è stata interamente versata 

dall’Economo Comunale, Dott.ssa Giuliana Salvetta e che alla stessa è stato interamente 

rimborsato con mandato n. 1 del 09/01/2020, l’importo utilizzato per le spese economali per 

un totale di € 2.583,00; 

Considerato che i predetti conti dell’economo sono rispondenti alle risultanze contabili; 

 



DETERMINA 

 

1. Di approvare, per quanto in premessa esplicitato, il conto della gestione dell’Economo 

Comunale dell’anno 2019 che, allegato alla presente Determinazione, ne forma parte 

integrante e sostanziale; 

2. Di attestare l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Responsabile del 

Servizio ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 e dell’art.6 del d.P.R. 62/2013; 

3. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso il presente 

atto è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

(d.lgs. 104/2010) innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti 

dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 1199/1971; 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

- va pubblicata nel sito web comunale nella pagina Amministrazione trasparente – 

Provvedimenti, nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 09-01-2020 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 14-01-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 25 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 14-01-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


